Ant. ad introitum Ille vir iustus atque profectus fuit generatióibus suis,
cum Deo ambulávit. *Cf. Gen 6,9*

Collecta Dómine, Deus noster,
qui corpus beáti Guidónis abbátis
Ecclesíae Spirénsi custodiéndum commendásti,
praesta, quáesumus,
ut qui de eiúsdem sancti Guidónis
ánna gaudémus translatiône,
eius praeséntia nosmetípsos instauráre
et te super ómnia diligere iuvémur.
Per Dóminum.

Super oblata Clementíssime Deus, qui, vétere hómine consúmpto,
novum secúndum te in beáto Guidóne creáre dignátus es,
concede propítius, ut nos páriter renováti
hanc placatiónis hóstiam tibi acceptábilem offerámus.
Per Christum.

**Ant. ad
communiónem** Ille comédit et bibit et ambulávit in fortitúdi-
ne cibi illíus
quadragínta díebus et quadragínta nóctibus,
usque ad montem Dei Horeb. *Cf. 1 Reg 19,8*

**Post
communiónem** Quáesumus, omnípotens Deus,
ut, qui huius sacraménti munímur virtúte,
exémpló beáti Guidónis discámus te super ómnia

**semper inquirere,
et novi hóminis formam in hoc sáeculo portáre.
Per Christum.**

Die 30 iunii

S. OTTONIS, EPISCOPI BABENBERGENSIS

Aus schwäbischem Adel stammend, war Otto am polnischen Herzogshof und später als Hofkaplan und Kanzler Heinrichs IV. tätig. Zu seinem Aufgabenbereich gehörte in dieser Zeit (ca. 1097 bis 1102) auch die Leitung des Dombaus zu Speyer. 1102 wurde Otto Bischof von Bamberg. Im Investiturstreit suchte er zwischen Papst und Kaiser zu vermitteln und erhielt 1111 das Pallium. Er gründete und reformierte Klöster und übernahm 1124 die Missionierung der Pommern mit großem Erfolg. Otto starb am 30. Juni 1139 in Bamberg und wurde in der Benediktinerabtei Michelsberg begraben.

**De communi sanctorum et sanctarum,
Messbuch pars I, p. 584**

Collecta

**Omnípotens et miséricors Deus,
cuius spírítu roborátus,
beátus Otto epíscopus
innumerábilem multitudínem credéntium
Ecclésiae tuae adiúnxit
et aetérnae vitae mystériis munívit,
Praesta nobis auxílium grátiae tuae,
ut donum fídei, quod te largiénte accépmus,
grato corde serváre valeámus.
Per Dóminum.**

Die 8 iulii

S. DISIBODI, EREMITAE

Disibod kam aus dem Frankenreich und wirkte im 7. Jahrhundert als Eremit und Missionar in der Gegend der unteren Nahe. Auf dem nach ihm benannten Disibodenberg gründete er eine klösterliche Gemeinschaft. Sein Grab wurde Gegenstand frommer Verehrung. Erzbischof Willigis von Mainz errichtete dort ein Kanonikerstift, das später wieder in ein Kloster umgewandelt wurde. In der Nähe dieses Klosters wuchs die hl. Hildegard von Bingen heran, der wir eine legendäre Lebensbeschreibung des hl. Disibod verdanken.

Ant. ad introitum

**Isti sunt sancti, qui acceperunt benedictiónem a Dómino
et misericórdiam a Deo salutári suo,
quia haec est generátio quaeréntium Dóminum.**

Cf. Ps 23,5-6

Collecta

**Dómine, Deus noster,
cuius múnere sanctus Disibódus mundum relínquens
abnegatióni et oratiónibus totum se dedit,
concéde, quáesumus, nobis,
ut, eius exémplo, ánimo prompto tibi oboediámus
et múnera nostra álacri stúdio adimpleámus.
Per Dóminum.**

Super oblata

**Maiestátem tuam suppliciter implorámus,
omnípotens Deus,
ut, sicut glóriam divínae poténtiae
múnera pro Sanctis obláta testántur,
sic nobis efféctum tuae salvatiónis impéndant.
Per Christum.**

**Ant. ad
communiónem**

**Gustáte et vidéte quóniam suávis est Dóminus:
Beátus vir, qui sperat in eo. Ps 33,9**

**Post
communiónem**

**Refectióne sacra enutrítos, fac nos, omnípotens Deus,
exémplo beáti Disibódi iúgiter sequétes,
te pérpeti devotióne cólere,
et indeféssa ómnibus caritáte profícere.
Per Christum.**

Die 15 iulii

B. BERNARDI, BADENIAE MARCHIONIS

Markgraf Bernhard von Hohenbaden wurde daselbst um 1428 geboren. Schon früh sah er sich in politische und familiäre Spannungen verwickelt und strebte nach Ausgleich und Frieden. Auf einer Gesandtschaftsreise erlag er am 15. 7. 1458 in Moncalieri bei Turin einer Seuche. Der Ruf seiner Heiligkeit breitete sich rasch aus, zunächst in der Umgebung von Turin, dann auch in Lothringen und Baden. Das Fest der sel. Bernhard von Baden wurde bald nach seiner Seligsprechung im Jahre 1769 auch ins Speyerer Eigenkalendar übernommen. Seine Verehrung ist noch heute in jenen Teilen des Bistums Speyer lebendig, die ehemals der Markgrafschaft Baden unterstanden.

Ant. ad introitum

**Consummátus in brevi, explévit témpora multa:
Plácita enim erat Deo ánima illíus:
Propter hoc properávit edúcere illum de médio iniquitátum. Sap 4,13-14a**

Collecta

Omnípotens Deus,

**qui beátum Bernárdum praeclára virtúte decorásti,
ut seípsum magno ánimo pópulo tuo impénderet,
da nobis, quáesumus, ut eius exémplo
quae agénda sunt cognoscámus
et in mundo iustítiam, libertátem et pacem propugnémus.
Per Dóminum.**

Super oblata **Haec hóstia, Dómine, placatiónis et laudis
intercedénte beáto Bernárdo
emúndet nostra delícta,
et vitam nobis cónferat sempitérnam.
Per Christum.**

**Ant. ad
communiónem** **Repósita est mihi coróna iustítiae,
quam reddet mihi Dóminus in illa die iustus iudex. 2 Tim 4,8a**

**Post
communiónem** **Sacro múnere satiáti,
súpplíces te, Dómine, deprecámur,
ut intercessióne beáti Bernárdi
constántes efficiámur in fide
et in tua voluntáte perseverántes.
Per Christum.**